

E - SPORT W ZSTiO „MERITUM”

Zrozumienie świata e-sportu nie należy do najprostszych zadań. E-sport to nie tylko gra na komputerze. Przystwojenie podstawowych informacji dotyczących tej branży pozwoli jednak na wykonanie pierwszego - najtrudniejszego - kroku w tym kierunku. Na początek - fundamentalna wiedza, czyli m.in. co to jest e-sport, jakie dyscypliny są obecnie najpopularniejsze oraz wstępne informacje o profesjonalnych zawodnikach. Rywalizacja. To w przypadku e-sportu (sportów elektronicznych, profesjonalnego gamingu) słowo klucz. Zawodnicy (pro-gamerzy) rywalizują w rozmaitych dyscyplinach sportów elektronicznych, zarówno jedno jak i wieloosobowych.

Jak zostać zawodnikiem e-sportowym?

Obecnie praktycznie jedyną drogą do zostania pro-gamerem w naszym kraju jest samodzielne szlifowanie umiejętności w danej dyscyplinie i znalezienie sobie amatorskiej drużyny, z którą bierze się udział w lokalnych turniejach. Zwrócenie na siebie uwagi organizacji e-sportowych nieprzeciętnymi umiejętnościami i potencjałem marketingowym umożliwia podpisanie profesjonalnego kontraktu. W obecnej chwili nie istnieje jednak żaden system szkoleniowy wspierający młodych zawodników w przekształcaniu swojej pasji w profesję. Brakuje profesjonalnych miejsc do e-treningu, w których zainteresowani mogliby uprawiać sporty elektroniczne pod okiem trenerów w odpowiednich warunkach. Przed najważniejszymi turniejami pro-gamerzy trenują około 6-8 godzin dziennie. Mimo, że mogliby to robić w swoich domach, bardziej efektywnym rozwiązaniem jest trening w grupie w wyspecjalizowanej sali.

Zestaw komputerowy dla e-sportowca można porównać do akcesoriów sportowych szczególnie wymagających. Każdy element takiego zestawu musi bowiem spełniać określone wymagania. W grach, w których liczą się ułamki sekund, niczego nie pozostawia się przypadkowi. Im lepszy sprzęt, najlepiej „z górnej półki”, tym większe szanse na osiągnięcie wysokiego poziomu w e-sporcie. Badania wykazały, że osoby regularnie grające mają:

- zdolności do utrzymania większej ilości informacji w pamięci krótkotrwałej;
- szybszego wykrywania regularności w szumie, co pozwala na skuteczniejsze dokonywanie wyborów;
- zwiększonej zdolności do wykrywania szczegółów w obrazie;

Celem utworzenia grupy e-sportowej w MERITUM jest:

- **propagowanie i rozwój e-sportu** (w związku z dużym zainteresowaniem wśród młodzieży Meritum) oraz jego dyscyplin (organizacja życia e-sportowego, a w konsekwencji – krzewienie kultury, w tym kultury fizycznej i sportu w społeczeństwie);
- **szkolenia e-sportowe** - tworzenie warunków do uprawiania sportu elektronicznego; wyspecjalizowana pracownia z odpowiednim wyposażeniem;
- **współzawodnictwo e-sportowe** – Przystwojenie zasad i reguł rozgrywki poszczególnych dyscyplin sportów elektronicznych, przygotowanie zawodników do uczestnictwa w rywalizacji sportowej i systemach współzawodnictwa, uczestnictwo w zawodach sportów elektronicznych; rozwijanie zdolności umysłowych, panowanie nad emocjami, taktyki i strategii w grze;
- **wychowanie przez e-sport** - kształtowanie pozytywnych cech charakteru i osobowości młodych ludzi poprzez sportowe rywalizowanie „umieć wygrać i umieć przegrać”;
- **profilaktyka e-sportowa (opieka)** - zapobieganie niekorzystnym zjawiskom związanym z uprawianiem sportów elektronicznych, ze szczególnym naciskiem na ochronę i promocję zdrowia fizycznego, psychicznego, a także myślenia analitycznego.

Zajęcia e-sportowe prowadzone będą w godzinach pozalekcyjnych dla początkujących i wyselekcjonowanych grup uczniów. Ewentualne zatrudnienie trenera możliwe jest w oparciu o przedmioty uzupełniające w ramowych planach nauczania LO. W perspektywie realne może stać się organizowanie turniejów i drużynowych rozgrywek e-sportowych.

ZSTiO „MERITUM” zamierza podjąć współpracę ze Stowarzyszeniem Sportów Elektronicznych w Katowicach (zwane również eSports Association) oraz Gaming House – miejsce w Katowicach, gdzie gracze ćwiczą swoje umiejętności, jak również w przyszłości stać się centralnym ośrodkiem e-sportu w Siemianowicach Śląskich nie tylko dla uczniów MERITUM.

Dyrektor
ZSTiO „MERITUM”

Stefan Kowalczyk